ДОГОВОР  №

возмездного оказания услуг по организации и проведению

Международной молодежной конференции
«Популяционная генетика: современное состояние и перспективы»
 17-18 ноября 2011 г.
г. Москва

                                                     «___»_________2011 г.

Учреждение Российской академии наук Институт общей генетики им. Н.И. Вавилова РАН (ИОГен РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Абилева Серикбая Каримовича, действующего на основании доверенности № 2-2061 от  04.03.2010 г., с одной стороны, и _________ ________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению Международной молодежной конференции «Популяционная генетика: современное состояние и перспективы» 17-18 ноября 2011 г., (именуемой в дальнейшем Конференция), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
           2.1.      В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:
           2.2.   Организовать проведение Конференции в сроки, указанные в п.1.1. настоящего договора;

           2.3. Обеспечить возможность участия в работе Конференции в качестве делегатов представителям  Заказчика:_______________________________________________________________________________
            2.4.  Предоставить участникам, указанным в п. 2.3. настоящего договора полный пакет участника конференции для 1 представителя Заказчика, который включает в себя: участие во всех деловых мероприятиях Конференции, информационные материалы, участие в официальных и торжественных мероприятиях согласно программе Конференции .
            2.5. В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик обязуется:

            2.6. Обеспечить участие в работе Конференции делегатов, указанных в п. 2.3 настоящего договора;

             2.7. Произвести оплату услуг Исполнителя за участие своих представителей в Конференции 500,00 рублей за одного участника  без НДС .

            2.8. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по настоящему договору в безналичном порядке платежным поручением на лицевой счет Исполнителя в течение 5-ти банковских дней с момента получения соответствующего счета либо за наличный расчет.
            2.9. По завершении Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг и счет-фактуру. Заказчик в срок, не позднее 3 рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1.Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
                3.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон либо расторгнут досрочно в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон с предупреждением другой стороны за 15 дней.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

3.3. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия, в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

Учреждение Российской академии наук Институт общей генетики им. Н.И.Вавилова РАН (ИОГенРАН)
Место нахождения: 119991, ГСП-1, г. Москва, ул. Губкина, дом 3

ИНН 7736099129 КПП 773601001

УФК по г. Москве (Учреждение Российской академии наук Институт общей генетики им. Н.И. Вавилова РАН)

Лицевой счет 03731357060

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

Расч. счет 40503810600001009079

 БИК 044583001

ОКАТО 45293558000

ОКПО 02699412

ОКВЭД 73.10

	Заказчик:

 Наименование:
Адрес юридический:
Адрес почтовый:

ИНН: КПП
Расчетный счет:

Кор. счет:

БИК:

ОКПО, ОКАТО, ОГРН

	От Исполнителя
Заместитель директора, д.б.н.
___________________С.К. Абилев
	От Заказчика
____________________

	м.п.
	м.п.

АКТ

об оказании услуг

к договору № ___________от «______»_ноября__2011 г.

г. Москва

        «__» __ноября__ 2011 г.

Учреждение  Российской академии наук Институт общей генетики им. Н.И. Вавилова РАН (ИОГен РАН), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Абилева С.К., действующего на основании доверенности № 2-206 от 04 марта 2010 г., и _____________________________________  __________________________________________________, именуемого в дальнейшем Заказчик,  в лице _______________________________________________________________, действующего  на основании ___________________,  составили настоящий акт о нижеследующем:
Исполнитель организовал и провел Международную молодежную конференцию «Популяционная генетика: современное состояние и перспективы» 17-18 ноября 2011 г., а представители Заказчика:_______________________________

_________________________________________________________________________________________.

приняли участие в указанной конференции и получили по одному экземпляру информационных материалов конференции.
Стоимость оказанных Исполнителем услуг составляет 500,00 (пятьсот руб.) за одного представителя без НДС, а  за участие в конференции ______ представителей Заказчика составляет ___________(прописью).
Услуги оказаны полностью и в срок, Заказчик претензий к Исполнителю не имеет. Оплате подлежит сумма___________(прописью).

	От Исполнителя
Заместитель директора

____________________С.К.Абилев
	От Заказчика

____________________

	м.п.
	м.п.

ВНИМАНИЕ!

Каждый участник должен заполнить договор и акт
 Договор и акт должны быть оформлены в 2 экземплярах. Также при себе необходимо иметь заверенную копию платежного документа. В случае если договор с вашей стороны не будет оформлен, то участник должен предоставить доверенность на право подписи и получения документов.